
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro  147 Reg, Del. 

OGGETTO:APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DEFINITIVO PER 

RIQUALIFICAZIONE DI STRADE  E RELATIVI SOTTOSERVIZI ALL’INETRNO 

DEL CENTRO URBANO DI MONTEPAONE. 

 

L’anno Duemilatredici, il giorno 26 del mese di settembre alle ore 13:35 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Giuseppe Macrì  

Avv. Felice Siciliano 

Dott. Michele Malta 

Sig.ra Maria Concetta Marascio 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

 Presiede il Sindaco Dott. Froio Francesco il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che  il  comma  9  dell’art.  18  del  decreto-legge  21  giugno  2013,  n.  69,  concernente 

“Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, convertito con modificazioni nella Legge n. 98 

del 9 agosto 2013, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 20 agosto 2013 n. 194 – S.O.n.63, destina 

l’importo di 100 milioni di euro alla realizzazione del primo Programma “6.000Campanili”; 

- che, in ottemperanza al suddetto comma 9 dell’art 18 del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 

69, concernente “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, convertito con modificazioni 

nella Legge n. 98 del 20 agosto 2013, in data 29/08/13 è stata stipulata la convenzione tra il 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture, gli Affari 

Generali e il Personale –  Direzione Generale Edilizia Statale e Interventi Speciali - e l’ANCI, 

approvata con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/08/13 ed in attesa di 

pubblicazione sulla G.U.R.I., con la quale sono stati disciplinati i criteri per l’accesso all’utilizzo  

delle  risorse  degli  interventi  che  fanno  parte  del  primo  Programma  “6000 Campanili”; 

-      che, con decreto del Ministero delle Infrastrutture e  dei Trasporti del 30.08.2013 è stata 

approvata la suddetta convenzione;  

- che questo Comune ha popolazione inferiore a 5.000 abitanti ed è infatti iscritto nell’elenco 

dei “Soggetti interessati”, allegato n. 1 alla convenzione suddetta; 

- che pertanto questo Comune intende presentare domanda di contributo a valere sui predetti 

fondi per l’intervento di “Riqualificazione di strade e relativi sottoservizi all’interno del Centro 

Urbano di Montepaone” dell’importo complessivo di € 999.990,95; 

Visto  l’art.  4  della  convenzione,  il  quale  prevede  che  sia  allegata  alla  domanda  una delibera 

della giunta comunale di: 

-  approvazione dell’istanza di contributo finanziario; 

-  approvazione della nomina del Responsabile del Procedimento; 

-  approvazione della relazione illustrativa dell’intervento per il quale si presenta l’istanza, a firma 

del Responsabile del Procedimento; 

-  approvazione del disciplinare che regola i rapporti tra il Ministero delle infrastrutture e dei 



trasporti e il Comune, redatto secondo il modello “Schema di disciplinare” allegato n. 3 alla 

Convenzione, che, nel caso il Comune stesso dovesse rientrare nel primo Programma “6000 

Campanili”, sarà per lo stesso vincolante; 

-  Visti  la  domanda  di  contributo,  l’atto  di  nomina  del  responsabile  del  procedimento,  la 

relazione illustrativa dell’intervento e lo schema del disciplinare concernenti quanto sopra, 

conservati agli atti d’ufficio e facenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

anche se non materialmente allegati, e ritenuto di doverli approvare. 

 

DELIBERA 

1) Di approvare il progetto preliminare definitivo per i lavori “Riqualificazione di strade e 
relativi sottoservizi all’interno del Centro Urbano di Montepaone” dell’importo 
complessivo di € 999.990,95 redatto dal Responsabile del ufficio tecnico Geom. Francesco 
Ficchì allegato al presente atto, ai soli  fini della richiesta di finanziamento 

2) Di approvare la domanda di finanziamento di cui al Programma “6000 Campanili” meglio 

illustrata in premessa per l’intervento denominato: ““Riqualificazione di strade e relativi 

sottoservizi all’interno del Centro Urbano di Montepaone” per il quale l’importo 

complessivo risultante dal Quadro Economico è pari ad € 999.990,95; 

3) Di approvare la nomina del geom. Ficchì Francesco Responsabile dell’Ufficio Tecnico del 

Comune di Montepaone quale responsabile unico del procedimento per i lavori in oggetto; 

4) Di approvare la relazione illustrativa dell’intervento di cui al punto 1) per il quale si 

presenta l’istanza, a firma del predetto Responsabile del Procedimento; 

5) Di approvare il disciplinare che regola i rapporti tra il Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti e il Comune, redatto secondo il modello “Schema di disciplinare” allegato n. 3 

alla Convenzione, che, nel caso il Comune stesso dovesse rientrare nel primo Programma 

“6000 Campanili”, sarà per lo stesso vincolante; 

6) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  

134, comma 4, D.Leg.vo 267/00 per l’urgenza di provvedere, incaricando gli organi 

competenti ad adottare gli atti necessari per l’esecuzione della presente delibera. 

 

           IL   SEGRETARIO                                               IL  SINDACO-PRESIDENTE 

   ( Dott. Giuseppe SCARPINO)                                        ( Dott. Francesco FROIO)  

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 

per quindici giorni consecutivi decorrenti dal    02/10/2013        al    17/10/2013 

 

IL RESP. ALBO     IL   SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria                                       Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n.   8244     del                        

26/09/2013 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  

prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  

/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 

pubblicazione.   

 

/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

                                                                                            

                                                                                                                     IL   SEGRETARIO          

 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 

 

                                                                                                   IL  SEGRETARIO 

 


